
 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor kancelář ředitelky 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
Č. j.:  11095/2017 Sp. zn.: S-JMK 6123/2017 Brno 24.01.2017  

 
 

  

 
R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil žádost Davida Havlíka, dat. nar. 09.10.1976, bytem Alejní 
2410/3, 415 01 Teplice, o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ ze dne 13.01.2017, vedenou pod sp. 
zn. S-JMK 6123/2017, požadující „životopisy politického vedení kraje – hejtmana, náměstků a členů 
rady kraje“ a podle § 2 odst. 4 a § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 
rozhodl takto: 

 
 
Žádost o informace Davida Havlíka, dat. nar. 09.10.1976, bytem Alejní 2410/3, 415 01 Teplice, 
o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím“ ze dne 13.01.2017, vedená pod sp. zn. S-JMK 6123/2017, 
požadující „životopisy politického vedení kraje – hejtmana, náměstků a členů rady kraje“ se v části, 
v níž jsou požadovány životopisy „náměstků a členů rady kraje“ odmítá. 
 

 
O d ů v o d n ě n í  

 
 

Dne 13.01.2017 Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „povinný subjekt“) obdržel žádost 
Davida Havlíka, dat. nar. 09.10.1976, bytem Alejní 2410/3, 415 01 Teplice, o poskytnutí informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“), s názvem „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím“ ze dne 13.01.2017, vedenou pod sp. zn. S-JMK 6123/2017, 
požadující „životopisy politického vedení kraje – hejtmana, náměstků a členů rady kraje“ (dále jen 
„žádost“).  
 
Část žádosti, v níž je požadován životopis hejtmana, povinný subjekt vyřídil tak, že požadovanou 
informaci poskytl, když tato je i zveřejněna na internetové stránce Jihomoravského kraje: 
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=324354&TypeID=1.  
 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=324354&TypeID=1


Části žádosti, v níž jsou požadovány životopisy „náměstků a členů rady kraje“ však povinný subjekt 
nemůže vyhovět, když tyto životopisy nemá k dispozici a zároveň není povinen tyto životopisy vést. 
Jedná se tak o neexistující informaci, přičemž v souladu s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se 
povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových informací.  

 
Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

 
S ohledem na skutečnost, že v případě požadované informace – životopisů náměstků a členů rady 
kraje, se jedná o neexistující informaci, Krajský úřad rozhodl o částečném odmítnutí žádosti, jak je 
shora uvedeno. 
 
Na základě žádosti žadatele bude toto rozhodnutí v souladu s § 19 odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zasláno na elektronickou adresu žadatele, přičemž v 
případě doručování na elektronickou adresu platí, že písemnost je doručena v okamžiku, kdy převzetí 
doručované písemnosti potvrdí adresát zprávou podepsanou jeho uznávaným elektronickým 
podpisem. Nepotvrdí-li adresát převzetí písemnosti nejpozději následující pracovní den po odeslání 
zprávy, která se nevrátila jako nedoručitelná, doručí správní orgán písemnost, jako by adresát 
o doručení na elektronickou adresu nepožádal. 
 
 

P o u č e n í  
 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra, a to prostřednictvím Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode 
dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 

 

 
 

 

                                                                                                     Mgr. Martin Koníček 
       vedoucí odboru kancelář ředitelky 

 
Počet listů rozhodnutí: 2 
Počet příloh/listů příloh: 0 
 
Rozhodnutí obdrží: 
 
Žadatel: 
David Havlík 
Alejní 2410/3 
415 01 Teplice 
e-mail: foi+request-6207-a6e0e9b5@infoprovsechny.cz 

Otisk 
úředníh
o razítka 



 
Dotčené osoby: 
JUDr. Bohumil Šimek 

- osobně 
Bc. Roman Hanák 

- osobně 
Mgr. Ing. Taťána Malá 

- osobně 
Mgr. Marek Šlapal 

- osobně 
Ing. Jan Vitula 

- osobně 
Mgr. Martin Maleček 

-  osobně 
JUDr. Jana Pejchalová 

- osobně 
RNDr. Miroslav Kubásek, Ph.D. 

- osobně 
Ing. Petr Hýbler 

- osobně 
Ing. Tomáš Soukal 

- osobně 
Igor Chlup 

- osobně 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Tandlerová, tel: 541658808, e-mail: tandlerova.katerina@kr-jihomoravsky.cz 

 

mailto:xxxxxxxxxx.xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxxx.xx

		2017-01-25T14:15:52+0000
	Not specified




